
Smlouva o dílo č. 21428

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany:

Objednatel:

Obchodní firma: Město Břeclav
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČ: 00283061
DIČ: CZ00283061

Jednající/Zastoupený: Bc. Svatoplukem Pěčkem (starosta)
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Jakub Matuška (místostarosta) 

(dále jako „objednatel1') na straně jedné

Zhotovitel:

Dan Balun
Česká 13
66431 Česká
IČ: 18134645
DIČ: CZ6303080971

Zastoupený: ing. Dan Balun - ředitel
Podnikatel je zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka A 4084 

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele zpracování 
inženýrsko-geologického, hydrogeologického a radonového průzkumu v rozsahu daném 
kalkulací prací pro akci Břeclav - p. č. 5721/1 - Revitalizace areálu bývalého cukrovaru, 
kdy tato kalkulace prací tvoří Přílohu č. 1 jako nedílnou součást této Smlouvy. Rozsah 
průzkumu (hloubka průzkumných sond) bude upravena podle průběhu skalního podloží. 
Po ukončení sondážních prací budou sondy zahrnuty vytěženou zeminou, zbývající 
materiál vývrtu, který zbude po zahrnutí sond, bude ponechán na místě.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo za podmínek v této smlouvě dále uvedených pro 
objednatele na svůj náklad a nebezpečí.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení 
zhotoviteli cenu sjednanou v článku 4 této Smlouvy.

3. Doba plnění:

1. Zahájení prací: do 21-ti dnů po potvrzení této smlouvy oběma smluvními stranami

2. Ukončení prací a předání díla: do 15-ti dnů po zahájení

3. Průběžné výsledky prací lze předávat během provádění.



4. V případě prodlení objednatele s umožněním přístupu na předmětné pozemky se 
prodlouží adekvátně termín ukončení prací a předání díla.

4. Cena za dílo

1. Cena za provedení díla dle článku 2 této Smlouvy činí celkem 201.000,- Kč + zákonná 
sazba DPH (dále jen „Celková cena díla“). Jedná se o cenu maximální, která bude 
upravena podle skutečně provedené délky sond při zachování jednotkových cen 
v závislosti na výskytu skalního podloží.

2. Zhotovitel se zavazuje po provedení díla vystavit Objednateli daňový doklad - fakturu se 
splatností 14 dní po předání závěrečné zprávy a tuto předat osobně nebo poštou 
Objednateli spolu se závěrečnou zprávou vyhotovenou v souladu s článkem 7 této 
Smlouvy.

5. Podklady

1. Objednatel se zavazuje zajistit, aby byl na místa sond umožněn příjezd techniky, tj. dvou 
terénních lehkých nákladních automobilů o hmotnosti do 3,5 t.

2. Objednatel průzkumu prohlašuje, že má souhlas majitelů, případně správců příslušných 
pozemků s provedením průzkumu.

3. Objednatel prohlašuje, že v místech navržených sond, které budou stanoveny při předání 
místa průzkumu nebo na dodaném situačním podkladu, se nevyskytují žádné podzemní 
inženýrské sítě.

4. V případě, že dojde ke škodám na podzemních vedeních sondážními pracemi v místech 
dohodnutých sond, uhradí vzniklou škodu Objednatel.

6. Záruka

1. Zhotovitel je zodpovědný za vady díla, pokud se neprokáže, že tyto vady nebyly 
způsobené jeho činností. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které se nedaly eliminovat 
kontrolou předaných podkladů.

2. Pokud zhotovitel v průběhu zpracování díla zjistí takové skutečnosti, které by měly 
negativní vliv na dokončení díla, je povinen o těchto okamžitě a neprodleně informovat 
objednatele.

7. Způsob předání díla

1. Po ukončení průzkumných prací a laboratorních prací se Zhotovitel zavazuje zpracovat 
Závěrečnou zprávu, která bude předána Objednateli v listinné podobě ve dvou 
vyhotoveních a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD nebo zasláním 
elektronickou poštou na adresu za tímto účelem Objednatelem Zhotoviteli sdělenou.

8. Sankce a smluvní pokuty

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. O výši celkové

2



smluvní pokuty na straně Zhotovitele bude ponížena celková částka fakturovaná
Zhotovitelem Objednateli.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury za provedení díla je Objednatel povinen
uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý započatý den
prodlení.

9. Závěrečná ustanovení:

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy po podpisu smlouvy obdrží každá
smluvní strana po jednom vyhotovení.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou, a to ve formě číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými
právními předpisy úpravou jim nejbližšími.

Přílohy:
Č. 1 - Rozsah prací - kalkulace prací

V Břeclavi dne 3.12.2021 V Brně dne

3


